



MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS/SE
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
015/2023

LICITANET
 LICITAÇÕES ELETRÔNICAS S.A.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 006/2023

No dia 17 de Abril de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS/SE**, inscrito(a) no CNPJ 13.111.679/0001-38, com sede à PRACA GENERAL OLIVEIRA VALADA nº 106 CEP 49980-000 – Neópolis-SE neste ato legalmente representado por **CÉLIO LEMOS BEZERRA**, portador do CPF nº **58543058520**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: INGRID MENEZES DA SILVA CARDOSO EIRELI **CNPJ:** 22.765.423/0001-35

Representante: INGRID MENEZES DA SILVA CARDOSO

Telefone: (79) 9976-0794

Email: ingridmsilva@yahoo.com.br

Endereço: AV MARCELO DEDA CHAGAS, 1602 - CENTRO, Aquidabã - SE - 49790-000

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
Item: 3	128,00	UN	Marca: GT RADIAL	Modelo: CHAMPIRO ECO	374,95	R\$47.993,60

Descrição: PNEU PARA VEICULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, 1ª LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES 195/60 ARO 15- DEVENDO TER SELO DE QUALIDADE INMETRO

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
Item: 4	66,00	UN	Marca: WEST LAKE	Modelo: RADIAL H188	562,30	R\$37.111,80

Descrição: PNEU PARA VEICULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, 1ª LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES 225/75 ARO 16 C - DEVENDO TER SELO DE QUALIDADE INMETRO

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
Item: 5	46,00	UN	Marca: GT RADIAL	Modelo: SAVEROSUV 98S	410,00	R\$18.860,00

Descrição: PNEU PARA VEICULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, 1ª LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES 215/65 ARO 16- DEVENDO TER SELO DE QUALIDADE INMETRO

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
Item: 6	16,00	UN	Marca: ANTEO	Modelo: AT65	1.963,95	R\$31.423,20

Descrição: PNEU PARA VEICULO PESADO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, 1ª LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES 10.00/20 - ARO 20 DEVENDO TER SELO DE QUALIDADE INMETRO

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
Item: 10	28,00	UN	Marca: BARUM	Modelo: BRAVURIS 5	322,00	R\$9.016,00

Descrição: PNEU PARA VEICULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, 1ª LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES 175/70 ARO 14- DEVENDO TER SELO DE QUALIDADE INMETRO

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
Item: 28	8,00	UN	Marca: APOLLO	Modelo: FX225TT	4.407,30	R\$35.258,40

Descrição: PNEU 18.4-34

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
Item: 29	22,00	UN	Marca: APOLLO	Modelo: FX225TT	4.407,30	R\$96.960,60

Descrição: PNEU 18.4-34

Total: R\$ 276.623,60

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **17/04/2024**, a contar do dia **17/04/2023**.

O objeto da presente é o "REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE PNEUS E PNEUMÁTICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES SECRETARIAS MUNICIPAIS, VINCULADAS A PREFEITURA DO MUNICÍPIO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS ESTADO DE SERGIPE, PARA O PERÍODO DE 12 MESES, ATRAVÉS DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. OBSERVADO AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA), DESTE EDITAL." conforme descrições constantes no quadro demonstrativo a seguir:

O Registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da assinatura da Ata de Registro de Preços.

O prazo de vigência desta ATA SRP terá início na data de 17/04/2023 e encerramento em 17/04/2024.

O pagamento será efetuado no prazo máximo de 30 (trinta) dias, mediante apresentação das notas fiscais/faturas atestando o fornecimento do objeto do Contrato;

O fornecimento dos produtos acontecerá no prazo máximo de 15 (quinze) dias, contados a partir do recebimento da solicitação/ordem de fornecimento emitida pela Contratante, nos quantitativos solicitados, a ser designado pelo Contratante, sendo que a não observância destas condições, implicará na não aceitação do mesmo, sem que caiba qualquer tipo de reclamação ou indenização por parte da inadimplente.

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta à CONTRATANTE, desde que devidamente comprovada à vantagem.

Na forma do que dispõe o artigo 67 da Lei n° 8.666/93, ficam sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Obras a fiscalização dos referidos fornecimentos, o qual designará servidor responsável pela fiscalização, para acompanhar e fiscalizar execução do presente Contrato/ata.

Para dirimir quaisquer questões porventura decorrentes desta ata, elegem as partes, o foro da Comarca de Neópolis/SE, renunciando desde já a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

CÉLIO LEMOS BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

CÉLIO LEMOS BEZERRA
58543058520

Dados: 17/04/2023 13:31:26

INGRID MENEZES DA SILVA CARDOSO EIRELI
22.765.423/0001-35

Assinado de forma digital por:

INGRID MENEZES DA SILVA CARDOSO
01088598510

Dados: 17/04/2023 11:25:36